Estância Velha RS, 31 de janeiro de 2022.

Pedido de Providências Nº 010/2022
Autor: Ver. Jacob Immig

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a

Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (DEFESA CIVIL) dos

seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo avalie a segurança das placas de sinalização, principalmente

na Avenida Presidente Vargas e na Avenida Brasil no tocante a sinalização dos controladores

eletrônicos de velocidade. JUSTIFICATIVA: Há muito tempo não temos controladores e essas

placas representam um alto risco de acidente, pois os postes e os fixadores estão

enferrujados, convém avaliar e em se confirmando o risco remove-las. (FOTOS 01, 02 E 03

EM ANEXO).

2 Solicito que o Poder Executivo providencie a retirada de árvore morta caída sobre a rede

elétrica e de telefonia na Rua Nereu Ramos a 20 metros da esquina com a Rua Zeno

Schmiedel no bairro Floresta. JUSTIFICATIVA: A árvore está colocando em risco os

moradores das redondezas, bem como a falta de energia em casa de vendável. (FOTO 04 EM

ANEXO).

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de

estima e apreço.

Jacob Immig

Vereador PTB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS

  FOTO 01                                                           FOTO 02

FOTO 03

FOTO 04